
OCENA OKRESOWA JAKOŚCI WODY PRZEZNACZONEJ DO SPOŻYCIA 

PRZEZ LUDZI W I PÓŁROCZU 2023 ROKU DLA GMINY GŁUSZYCA

Gmina Głuszyca zaopatrywana jest w wodę z wodociągu publicznego Głuszyca, którego zarządcą 

jest Wałbrzyskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. W gminie wyodrębnione są 

3 strefy zaopatrzenia ze względu na pochodzenie wody.

W I półroczu 2023 roku do badań mikrobiologicznych, fizykochemicznych i radiologicznych 

pobrano 11 próbek wody w ramach kontroli wewnętrznej Wałbrzyskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów 

i Kanalizacji oraz 1 próbkę wody w ramach nadzoru sanitarnego przez Państwową Inspekcję Sanitarną 

(pobór próbek wody przez PPIS w Wałbrzychu zaplanowany jest na II półrocze 2023 r.).

 W strefie Głuszyca pobrano 6 próbek wody do badań w zakresie parametrów grupy A, 1 próbkę 

wody do badań w zakresie parametrów grupy B w ramach kontroli wewnętrznej Wałbrzyskiego 

Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji oraz 1 próbkę sprawdzającą wykonanie działań 

naprawczych w zakresie mikrobiologicznym w ramach nadzoru sanitarnego przez Państwową 

Inspekcję Sanitarną.

 W strefie Łomnica pobrano 1 próbkę do badań wody w zakresie parametrów grupy A oraz 1 próbkę 

do badań wody w zakresie parametrów grupy B w ramach kontroli wewnętrznej Wałbrzyskiego 

Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji.

 W strefie Grzmiąca pobrano 1 próbkę do badań wody w zakresie parametrów grupy A oraz 1 próbkę 

do badań wody w zakresie parametrów grupy B w ramach kontroli wewnętrznej Wałbrzyskiego 

Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji.

W I półroczu 2023 r. wydano 12 orzeczeń o przydatności wody do spożycia przez ludzi, 

kwestionując 2 próbki pobrane na terenie gminy Głuszyca.

W wyniku badań wykonanych w ramach kontroli wewnętrznej przez przedsiębiorstwo 

wodociągowo-kanalizacyjne zakwestionowano:

- 1 próbkę z ujęcia Głuszyca Górna (strefa Głuszyca) z uwagi na stężenie jonów wodoru poniżej 

dopuszczalnej wartości parametrycznej pH – 6,2,

- 1 próbkę z sieci wodociągowej przy ul. Kłodzkiej 31 (strefa Głuszyca) z uwagi na obecność w wodzie 

zanieczyszczenia mikrobiologicznego, tj. bakterie grupy coli (29 NPL), Escherichia coli (2 NPL). 

W wyżej wymienionych. przypadkach wykonano badania sprawdzające skuteczność 

przeprowadzonych przez zarządcę działań naprawczych – wodę doprowadzono do jakości zgodnej                        

z wymogami sanitarnymi.

Na podstawie przeprowadzonych badań jakości wody pod względem mikrobiologicznym                              

i fizykochemicznym stwierdzono, że woda nadawała się do spożycia i nie stanowiła ryzyka zdrowotnego 

dla konsumentów, przy czym w strefie Głuszyca okresowo obowiązywała warunkowa przydatność wody 
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do spożycia (ze względu na pH) oraz brak przydatności do spożycia (z uwagi na zanieczyszczenie 

mikrobiologiczne).
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